ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN THANH HÀ

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            TT. Thanh Hà, ngày         tháng        năm 2023

THÔNG BÁO
Tăng cường bảo vệ sản xuất lúa mùa 2023 giai đoạn từ nay đến cuối vụ

Thực hiện Công số 20/NN&PTNT ngày 13/9/2023 của Phòng Nông
nghiệp và PTNT huyện Thanh Hà về việc tăng cường chỉ đạo bảo vệ sản xuất
lúa mùa 2023 giai đoạn từ nay đến cuối vụ. Để làm tốt công tác phòng trừ sâu
bệnh trên lúa mùa từ nay đến cuối vụ, đảm bảo đạt năng suất, chất lượng theo
kế hoạch, bảo vệ an toàn vụ mùa UBND thị trấn đề nghị HTX dịch vụ nông
nghiệp, Đài truyền thanh, các khu dân cư, cán bộ chuyên môn thị trấn tập trung
triển khai một số nội dung sau:

1. Công chức phụ trách nông nghiệp, HTX dịch vụ nông nghiệp, khuyến
nông viên thường xuyên kiểm tra đồng ruộng, phát hiện sâu bệnh hại; hướng
dẫn các hộ nông dân phun phòng trừ sâu bệnh hại kịp thời theo khuyến cáo của
Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp huyện tại Thông báo số 19/TBTTDVNN ngày
08/9/2023.

2. Tăng cường tuyên truyền về tác hại, cách nhận biết và các biện pháp
phòng trừ sâu bệnh hại lúa mùa để nhân dân biết và chủ động phòng trừ đạt
hiệu quả cao; khuyến cáo hộ dân chủ động thu hoạch khi lúa chín theo phương
châm “xanh nhà hơn già đồng: để giải phóng đất, bố trí trồng cây vụ đông theo
kế hoạch.

3. Tăng cường kiểm tra các hộ kinh doanh thuốc BVTV, xử lý nghiêm các
hộ buôn bán thuốc ngoài danh mục, thuốc không đảm bảo chất lượng, nhất là
các hộ buôn bán thuốc BVTV không đủ điều kiện.

4. HTX dịch vụ nông nghiệp chủ động điều tiết nước đảm bảo đủ nước
tưới dưỡng, tạo điều kiện cho lúa làm đòng, trỗ chín an toàn, chủ động phương
án tiêu úng kịp thời khi có mưa lớn xảy ra.

Trên đây là một số nhiệm vụ quan trọng để bảo vệ sản xuất lúa mùa 2023,
UBND thị trấn đề nghị HTX dịch vụ nông nghiệp, Đài truyền thanh, các khu
dân cư, cán bộ chuyên môn thị trấn tổ chức thực hiện hiệu quả./.

 Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy;
- Lãnh đạo UBND;
- Đài phát thanh thị trấn, KDC;
- HTX DVNN;
- Ông/Bà Trưởng khu dân cư;
- Lưu VP-HS.nhận:Bà Nguyễn Thị

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T10:59:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trần Văn Tuấn<tranvantuan051972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T11:10:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T11:10:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T11:10:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T11:10:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!